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Tekstylia to nie tylko ubrania

Nanotechnologia w większości przypadkach kojarzona jest z działami typowo inżynierskimi,
takimi jak elektronika, motoryzacja, bioprocesy, medycyna itp. Nic bardziej mylnego! Ta
innowacyjna nauka wykazuje swoją interdyscyplinarność w wielu gałęziach przemysłu
o których w pierwszej chwili byśmy nie pomyśleli. Mowa o przemyśle tekstylnym,
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a dokładniej o zastosowaniu nanomateriałów tworzących włókna i o ich wyrobach
nie tylko jako codziennych ubrań. 

Chcąc jednak pozostać chwilę w temacie ubrań, można przeanalizować co znajduje się i do czego
służy odzież wykonana z nanowłókien lub zawierająca nanowłókna jako dodatek. Mowa o odzieży
specjalistycznej do szpitali zarówno dla pacjentów jak i lekarzy, a idąc dalej – także o pościeli czy 
opatrunkach. Standardowo wykorzystywane są włókna grafenowe, nanorurkowe czy z dodatkiem
metali lub ich tlenków będących w rozmoarze nano. W zależności od zastosowania mają one
właściwości anty-mikrobiologiczne, niegniotące się ale także hydrofobowe, odporne na ogień
czy niwelujące zapachy.

Myśląc o tekstyliach, słusznie pierwszym skojarzeniem są wszelkiej maści ubrania. Jednak
to nie wszystko. Przez tekstylia przemysłowe można rozumieć sfunkcjonalizowane włókna –
na przykład w formie mat – które mogą służyć do wpasowania się w obszary wokół rur czy takie
posiadające dziury. Funkcjonalizacja polega zwykle na stworzeniu kompozytu, którego bazowymi
właściwościami będą właściwości stosowanych włókien. By zostały tak zastosowane powinny
cechować się jak najmniejszą przepuszczalnością i jednocześnie znaczną lekkością gramatury. 

Wprowadzenie podejścia nanotechnologicznego do przemysłu tekstylnego nie jest wyłącznie
specjalnością akademicką. Realnie działającymi firmami są przykładowo Deewear (Włochy), Aspen
Aerogels (USA) i Nanotex (USA, Azja, Europa). Pierwsza słynie z wprowadzenia grafenu do odzieży
sportowej. Druga – z izolacji termicznej opartej o specyfikę nanomateriałów, zaś trzecia – oprócz
produkcji ubrań zahacza także o przemysł meblarski i projektowanie wnętrz. Uniwersytety i ich
jednostki badawcze, które zgłębiają temat są między innymi Centre for Textile Science and
Engineering w Ghent University oraz The Textiles Nanotechnology Laboratory w The University of
Cornell.

Źródło: www.nanonet.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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